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خودکشی قهرمان وزنه برداری جهان بعد از 
اثبات دوپینگ

ولادیمیر ســدوف، وزنه بردار قزاقســتانی که بــه دلیل دوپینگ محروم شــد، 
خودکشی کرد. به گزارش سایت rbc، ولادیمیر سدوف وزنه بردار قزاقستانی که در 
المپیــک ۲۰۰۸ پکن حاضر بود و چهار دوره عنوان قهرمانی کشــورش را بر عهده 
داشــت، بر اثر خودکشی درگذشت. در سال ۲۰۱۹ دوپینگ این وزنه بردار اعلام و او 
از تمام عناوین از سال ۲۰۰۸ تا ۲۰۱۶ به دلیل مصرف استروئید آنابولیک که در یک 
نمونه یافت شــده بود، محروم شد و در نهایت تصمیم به خودکشی گرفت. اداره 
پلیس منطقه ژتیســو اعلام کرد: جسد یک وزنه بردار ۳۵ ساله در محل سکونتش 
در روســتای دوستیک ولسؤالی کاراتال پیدا شد. هیچ نشانه ای از ضرب و جرح در 
بدن او یافت نشــد. بر اساس شــهادت نزدیکان این وزنه بردار، او خودکشی کرده 
اســت. در حال حاضر، تحقیقات مقدماتی درمورد خودکشی انجام می شود. او در 
بازی های المپیک ۲۰۰۸ پکن به مقام چهارم دست یافت و در سال ۲۰۰۹ قهرمان 

جهان شد.

جزئیات سرقت و زورگیری از حمید مطهری
دستیار ایرانی امیر قلعه نویی در تیم ملی فوتبال دیروز مورد هجوم سه زورگیر 
قرار گرفت و گردنبندش به ســرقت رفت. به گزارش ایسنا، حمید مطهری، دستیار 
امیــر قلعه نویی در تیم  ملی فوتبال حدود ســاعت ۱۸:۴۵ روز دوشــنبه در اتوبان 
مدرس شــمال مورد هجوم ســه فرد زورگیــر قرار گرفت و در نهایــت گردنبند او 

سرقت شد.
 براســاس پیگیری های خبرنگار ایسنا، این ســه زورگیر که با دو موتورسیکلت 
به ســراغ خودروی مطهری رفته بودند، ابتدا با موتور در حال حرکت ضربه ای را 
به آینه خودروی او وارد می کنند که پس از پایین کشــیدن شیشــه توسط مطهری، 
شیء تیزی را زیر گلوی مطهری قرار داده اند و مانع از خروج او از خودرو شده اند. 
مطهری تلاش کرد با مقاومت مقابل افراد زورگیر، مانع از ســرقت کردن آنها شود 
اما نتوانســت تا در نهایت گردنبندش به سرقت برود. بر اثر این ماجرا جراحاتی بر 
گــردن و بدن مطهری باقی مانده و او برای پیداکردن ســارقان به کلانتری رفته و 

شکایت کرده است.

محرومیت دو بازیکن تیم فوتبال نوجوانان ایران 
مقابل ژاپن

دو بازیکــن تیــم فوتبــال نوجوانان ایران بــه دلیل محرومیــت نمی توانند در 
نیمه نهایــی جام ملت های زیر ۱۷ ســال آســیا حاضر شــوند. با توجــه به اینکه 
ابوالفضــل ذلیخایی و یعقوب براجعه هرکدام دو کارت زرد را در مجموع مراحل 
گروهــی و یک چهارم نهایی دریافت کردند، این دو بازیکن از حضور در بازی مقابل 
ژاپن در مرحله نیمه نهایی نوجوانان قهرمانی آســیا محروم شدند. این دو بازیکن 
در حالی نمی توانند برای زیر ۱۷ ســال های فوتبال ایران بازی کنند که جزء ترکیب 
اصلــی در بازی هــای قبلی بودند تا حســین عبدی چالش ســختی برای انتخاب 
جایگزین برای آنها داشــته باشــد. دیــدار تیم های فوتبال نوجوانــان ایران و ژاپن 

ساعت ۱۳:۳۰ روز پنجشنبه برگزار می شود.

پس از انجام رقابت های بیســت و دومین دوره لیگ برتر فوتبال ایران و معرفی 
تیم های برتر در همین تورنمنت و البته جام حذفی، حالا تکلیف تیم هایی که قرار 
است به عنوان نماینده ایران در لیگ قهرمانان آسیا به میدان بروند، مشخص شده 
است. البته با نگاهی به ترتیب جدول رده بندی شاید جای یکی، دو باشگاه از جمله 
اســتقلال در رقابت های آتی لیگ قهرمانان خالی باشد، ولی این بار به جای صدور 
مجوز بحث برانگیز، کمیته صدور مجوز حرفه ای، باشــگاه استقلال را از حضور در 
آســیا به دلیل پرونده های مالی و شــکایت های متعدد محروم کرد. به این ترتیب، 
تیم هایی کــه رتبه های بالای جدول را به دســت آورده و قهرمان جام حذفی در 
دو فصل اخیر شــده اند، راهی لیگ قهرمانان آسیا شــده اند تا در فرمت جدید این 
رقابت ها که قرار است بعد از یک سال تعطیلی از سر گرفته شود، حضور پیدا کنند.
امســال شاید به غیر از این مورد، یعنی از ســرگیری دوباره لیگ قهرمانان آسیا، 
بســیاری از نگاه هــا متوجه تیم های عربســتانی حاضــر در این تورنمنت شــود. 
عربســتانی ها با اصلاحات جدیدی که در حوزه ورزش به وجود آورده اند، با صرف 
هزینه های هنگفت مالی، فوق ســتاره های فوتبال اروپا را ترغیب به حضور در این 
کشــور کرده اند. اگرچه فصل پیش فقط می توانســتند به کریستیانو رونالدو در این 
زمینه اشــاره کنند، ولی در همین تابستان ســتاره های بزرگی همچون کریم بنزما، 

انگولو کانته، کالیدو کولیبالی، ادوارد مندی، روبن نِوِش و... را فعلا و تا اینجای کار 
جــذب کرده و تا پایان موعد نقل و انتقالاتی، انتظار می رود تعداد ســتاره های لیگ 
عربستان بیشــتر هم شــود. به این ترتیب، نماینده های عربستان جذابیت خاصی 
به لیگ قهرمانان آســیا خواهند بخشــید و انتظار می رود هــر جایی که به میدان 
می روند، تماشاگران زیادی از آنها استقبال کنند. این اتفاق در شرایطی رقم خورده 
کــه هنوز ماجرای رودررویی تیم های ایرانی و عربســتانی در لیگ قهرمانان آســیا 
به طور کامل حل وفصل نشــده است. شاید باورش ســخت باشد، ولی الان قریب 
به هشــت سال اســت که تیم های عربســتانی از حضور در ایران سر باز می زنند و 
بازی های نمایندگان دو کشور، به غیر از دوران کرونا که به میزبانی عربستان برگزار 
شــد و ایرانی ها به جده و ریاض رفتند، در زمین ثالث برگزار می شــود. با این حال، 
این رویه ظاهرا رو به پایان اســت. حداقل این خبری اســت که مهدی تاج، رئیس 
فدراسیون فوتبال ایران، روز گذشته و پس از جلسه هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
به آن اشاره کرده و گفته است: «قرار است هفته آینده تفاهم نامه ای با فدراسیون 
فوتبال عربســتان امضا کنیم تا پس از آن بازی های نمایندگان دو کشــور در داخل 
ایران و عربستان برگزار شود. عربستان سرمایه گذاری خیلی زیادی روی فوتبال کرده 
و بازیکنان گران قیمتی آورده  اســت. خیلی از مردم ما شاید بخواهند به استادیوم 

برونــد و این بازیکنان را ببینند. به مدیران عامل این چهار باشــگاه تذکرات لازم را 
دادیم و بیشتر درباره برگزاری مسابقات لیگ قهرمانان آسیا همفکری کردیم».

مهدی تاج در حالی از امضای تفاهم نامه با عربســتانی ها صحبت می کند که 
پیش از این و به طور دقیق تر در اســفند ۱۴۰۱، مســئولان سیاسی دو کشور ایران 
و عربســتان تصمیم گرفتند کدورت های مرتبط با حوزه سیاســی را کنار گذاشته 
و با یکدیگر آشــتی کنند. دو طرف در همــان برهه تفاهم نامه ای امضا کردند که 
یکی از بندهای آن مربوط به ورزش و حوزه جوانان بود. در آن برهه و در خبری 
که از ســوی وزارت خارجه ایران منتشر شــد، عنوان شده بود: «دو کشور با تأکید 
بــر احترام به حاکمیت و عدم دخالت در امــور داخلی یکدیگر، در زمینه اجرای 
موافقت نامه همکاری های امنیتی امضا شــده در تاریخ ۱۳۸۰/۱/۲۸ خورشیدی 
برابر با ۲۰۰۱/۴/۱۷ میــلادی و نیز موافقت نامه عمومی همکاری های اقتصادی، 
بازرگانی، ســرمایه گذاری، فنی، علمی، فرهنگی، ورزشی و جوانان، امضا شده در 
تاریخ ۱۳۷۷/۳/۶ خورشــیدی برابر با ۱۹۹۸/۵/۲۷ میلادی توافق کردند». در آن 
توافق به وضوح به همکاری و از ســرگیری روابط در حوزه ورزش هم اشاره شده 
که صحبت های مهدی تاج مبنی بر توافق با عربستانی ها برگرفته از همین بندی 
اســت که پیش تر وزارت خارجه به آن اشاره کرده است. اینکه چرا پس از توافق 
نهایی و سیاســی دو کشــور در این زمینه که حتی به صــورت مکتوب درآمده، 
مهدی تاج دوباره از امضای تفاهم نامه جدید با عربستانی ها صحبت کرده، کمی 
عجیب است، ولی به هر روی چنین موضوعی پایانی خواهد بود بر قریب به سه 
هزار روز جنجالی که عده ای در تهران راه انداخته و روابط سیاســی- ورزشی دو 
کشــور را به خطر انداختند. همان طور که عنوان شد، تیم های عربستانی از سال 
۱۳۹۴ به این طرف از ســفر به ایران برای تقابل با رقبای ایرانی منع شده اند و در 
این مسیر حمایت کنفدراسیون فوتبال آسیا را هم داشتند. از دی ۱۳۹۴ تا به الان، 
هر بار که قرار شده تیمی از عربستان به ایران بیاید، بازی به کشور ثالث برده شده 
و فرصت میزبانی برای تیم های ایرانی از دســت رفته اســت. ورزش ایران از یک 
ســو و فوتبال ملی و باشــگاهی ایران در این بخش از سوی دیگر قربانی عده ای 
خودســر شدند که دی ۱۳۹۴ از دیوار سفارت عربستان در تهران بالا رفتند. ماجرا 
مربوط به همان روزی اســت که عربستانی ها شــیخ نمر را اعدام کردند. آن روز  
ابتدا عده ای در مشــهد از دیوار کنسولگری عربستان بالا رفتند و پرچم این کشور 
را پایین کشــیدند و شــب هم نوبت به تهران رسید تا عده ای از دیوار سفارت این 
کشور در پایتخت ایران بالا بروند و پرچم را به زیر بکشند و موجب تخریب جزئی 
شــوند. درســت از فردای همان روز، رابطه دیپلماتیک عربستان و ایران شکرآب 
شد و با وجود تلاش سیاســت مداران ایرانی، این موضوع با وجود گذر سال ها تا 
اسفند سال پیش درست نشد. سال ۱۳۹۴، خبرگزاری دولت از افرادی که از دیوار 
سفارت عربســتان بالا رفتند، به عنوان عده ای «خودســر» نام برد و دولت وقت 
هم برای اینکه رابطه دیپلماتیک با عربســتان خراب تر نشود، خبر داد این افراد را 
بازداشــت و تنبیه خواهد کرد. اقدامی که عربستانی ها را برای ازسرگیری روابط 

با ایران قانع نکرد.
با این حال پس از بازگشایی یا دست کم اقدام به بازگشایی مجدد سفارت طرفین 
در دو کشــور، ظاهرا روابط دو کشــور که پیش از این اختلافات سیاسی در منطقه 
داشــتند، رو به حل شــدن اســت و پیامد آن در بقیه حوزه ها، خاصــه فوتبال نیز 

خودنمایی خواهد کرد.

کیانوش رستمی در مسابقه رکوردگیری تیم ملی با وجود اهمیتی که برای کادر فنی 
داشت، شرکت نکرد تا مانند گذشته ساز ناکوک خود را بزند. به گزارش مهر، رکوردگیری 
از ملی پوشان وزنه برداری برای مسابقات قهرمانی جهان به میزبانی عربستان و بازی های 
آســیایی هانگژو برگزار شد. سال هاســت وزنه برداری ایران یکی از سه ضلع مدال آوری 
کاروان ورزشــی ایران محسوب می شــود؛ اما در چند ســال اخیر به دلیل سوءمدیریت، 
نفس های این رشته به شماره درآمد و شاهد افت پولادمردان ایران در مسابقات مختلف 
بوده ایم. رکوردگیری تیم ملی با یک اتفاق عجیب همراه بود؛ در حالی که همه وزنه برداران 
در این مسابقه شرکت کرده بودند؛ اما کیانوش رستمی مانند گذشته ساز ناکوک خودش 
را زد و در این مســابقه شرکت نکرد. رستمی از زمان ریاست علی مرادی در فدراسیون و 
مربیگری سجاد انوشیروانی اعلام کرد تمریناتش را به صورت شخصی ادامه می دهد و 
با برنامه کادر فنی همراه نخواهد بود. با وجود مخالفت های انوشیروانی، سرمربی تیم، 
او با حمایت های فدراسیون این رویه را ادامه داد و اتفاقا به مدال خوش رنگ المپیک ریو 
هم رسید؛ اما دوران طلایی این قهرمان وزنه برداری پس از المپیک ریو روزبه روز افت کرد 
تا جایی که در چند مسابقه اخیر نشان داد از روزهای اوج فاصله گرفته و دیگر نمی توان 
روی او حســاب ویژه ای باز کرد. طبق گفته سرمربی تیم ملی، مسابقات قهرمانی جهان 
۶۰ روز دیگر برگزار می شــود و وزنه بردارانی که به دنبال کســب سهمیه المپیک پاریس 
هســتند، حضورشان در این مسابقه الزامی اســت و از آنجایی که سیاست کادر فنی هم 

انتخاب نفرات بر مبنای حضور در رکوردگیری اســت، به نظر می رسد کیانوش رستمی با 
غیبتش در رکوردگیری، قید حضور در المپیک ۲۰۲۴ را زده است. نکته جالب توجه اینکه 
هیچ یک از اعضای کادر فنی از دلیل غیبت رستمی مطلع نبودند و او حتی حضورنداشتن 
در مسابقات رکوردگیری را هم به اطلاع مسئولان فدراسیون نرسانده بود. البته این رفتار 
کیانوش مســبوق به سابقه است. او در گذشــته هم همین رفتار را داشته و این روزها با 
انتشار تصاویری از خود در کوه و طبیعت، تفریح را به ماندن در اردوی تیم ملی و شرکت 
در رکوردگیری ترجیح داده و به نظر می رسد با این تصمیم قید حضور در المپیک را هم 
زده اســت.  دارنده دو مدال طلا و نقره وزنه برداری المپیک های ریو و لندن که رســیدن 
به سهمیه المپیک توکیو را با اشتباهات خودش از دست داد، این بار هم همان راه را در 
پیش گرفته اســت. رستمی پس از پایان رقابت های دسته ۹۶ کیلوگرم در المپیک توکیو 
در حالی که رکوردهای شــخصی اش در این وزن با توجه به رکــورد مدال آوران المپیک 
توکیو، مدال طلا را از آنِ او می کرد، در صفحه شخصی اش در اینستاگرام نوشت: «آقایان 
تبریک می گم که نگذاشــتین ســومین مدال المپیکم را بگیرم... کی می خواد جواب منو 
بده؟». در واقع رســتمی در شرایطی که می توانست سومین مدال المپیک را از آنِ خود 
کند؛ با راهی که در پیش گرفت، به ترکستان رسید و چیزی جز حسرت در المپیک توکیو 
نصیبش نشــد، حالا رســتمی این بار هم همان رویه را در پیش گرفته و با وجود اینکه 

دوستان و هم دوره  ای های او در فدراسیون حضور دارند؛ اما باز هم ساز ناکوک می زند.

تیم نوجوانان زیر ۱۷ سال ایران، فردا در مرحله نیمه نهایی رقابت های قهرمانی 
آسیا باید در دیداری دشوار به مصاف ژاپن برود تا شانسش را برای رسیدن به دیدار 
نهایــی این تورنمنت امتحان کند. ایران که در مرحله یک چهارم نهایی در ضربات 
پنالتی از سد یمن گذشته حالا کار سختی برای تقابل با ژاپن دارد. شاگردان حسین 
عبدی برای رسیدن به این مرحله از رقابت ها، نتایج کم و بیش پرنوسانی گرفته اند. 
در دیدار نخســت مرحله گروهی با شــش گل از سد افغانســتان عبور کردند. در 
دومیــن دیدار و در حالی که به نظر می رســید کار ســاده ای مقابل نوجوانان قطر 
داشــته باشند در عین ناباوری با رقیب به نتیجه مســاوی رسیدند تا کارشان برای 
صعود به دیدار سرنوشت ســاز با کــره جنوبی بیفتد. در آن دیــدار ولی نوجوانان 
ایرانی به راحتی و با دو گل از سد کره عبور کردند که تحسین بسیاری را برانگیخت. 
حســین عبدی از آماده ســازی روحی بازیکنانش برای موفقیت در این دیدار حرف 
زد. پس از صعود از مرحله گروهی، ایران در دیدار قبلی برابر یمن به میدان رفت. 
در شــرایطی که انتظار می رفت پــس از برد روحیه بخش مقابل کــره، این بار برد 
راحت تری در انتظار ایران باشد ولی چنین نشد تا کار برای تعیین تیم صعودکننده 
به ضربات پنالتی کشــیده شــود. در پنالتی ایران ۴ بر ۲ برنده شد و به نیمه نهایی 
رسید. اتفاق مهم ولی نه رسیدن به نیمه نهایی بلکه اوکی شدن بلیت صعود ایران 
به جام جهانی نوجوانان بود. از قبل مشــخص شــده بود که چهار تیم پایانی این 
جام می توانند مسافر جام جهانی در اندونزی شوند. این اتفاق با برتری مقابل یمن 
رقــم خورد تا ایران در مجموع برای پنجمین بــار طعم حضور در جام جهانی در 
این رده را بچشــد. حســین عبدی هم فعلا چهارمین مربی تاریخ ایران در این جام 
می تواند لقب بگیرد. حمید درخشــان، علی دوستی مهر و عباس چمنیان پیش از 
حســین عبدی، در جام جهانی روی نیمکت تیم ملی ایران نشسته اند. دوستی مهر 
دو بار این فرصت نصیبش شــد. نکته جالب درباره حضور نوجوانان ایران در جام 

جهانــی اینکه به غیر از نتایج بدی که ایران با حمید درخشــان گرفت و هر ســه 
بازی را باخت، در سایر دوره ها، ایران از گروهش صعود کرده است. بهترین نتیجه 
تاریخ فوتبــال نوجوانان ایران در جام جهانی هم مربوط به دوران عباس چمنیان 
اســت که ایران تا یک چهارم نهایی هم پیش رفت. فعلا تا رســیدن به آن مرحله 
تمرکز حسین عبدی و تیمش روی دیدار فردا و بازی برابر ژاپن است؛ رقیبی که در 
یک چهارم نهایی به راحتی با نتیجه ۳ بر یک از ســد استرالیا گذشته و رقیب ایران 
در نیمه نهایی آســیا شده اســت. این بازی می تواند در حد و اندازه های یک دیدار 
در جام جهانی پیش رو باشــد. عملکرد شاگردان عبدی در این بازی می تواند عیار 

واقعی این تیم را نشان دهد.

توافق ایران با عربستان پس از ۳ هزار  روز

آزمون مهم حسین عبدی و شاگردانش
ایران – ژاپن؛ در حد و اندازه های جام جهانی

کیانوش رستمی قید المپیک پاریس را زد؟


